Generalis mandato derogatur per speciale. extra de rescriptis. c. Sicut romana. Imo. Generale mandatum per speciales litteras

ras estum ad specialiter expressa penitus euacuatur quo ad iurisdictionem. extra. c. Pastoralis. Rescriptum tamen speciale non derogat constitutioni generali. nisi de ea faciat mentionem. quia ius commune non tollit per rescriptum. Et rescriptum concedi debet secundum ius commune. et non conuerso. xxv. q. ij. Rescripta.

Generalitate non includunt maiora vel graviora quam in ipso instrumento sunt expressa. de pcura. c. Non potest. in clem.

Generalis concessio non veniunt que quis non esset verisimiliter in specie processurus de offi. vica. li. vj. c. Cum in generali libro sexto. de pe. et re. c. Si episcopus. li. sexto. de re. iuris. c. In generali. li. vj.

Generi derogatur per speciem etiam si in specie non fit mentio de genere. de pben. et digni. c. Dudum. c. Quamuis. li. vj. de re. iuris. c. Generi. li. vj.

Genus humanum duobus regitur. scilicet naturaliter et humanum iure. di. j. Humanum.

genitalia sibi amputant. s. Eundem.

Genus cordis cum exteriori inclinatio ne reuerentia. s. flexio. in missa dicitur nomine Jesu. De cunctis. eccle. c. Dec. li. vj.

Genus non flecimus dominicis diebus. et a pascha usque ad pentecostes inclusive in oratione publica: ob memoriam resurrectionis dominice. di. lxxvj. Scire. Ambrosius.

Gestus exteriores indicant mentis dispositionem. di. xlv. Clericus. s. Sicut ergo.

Gibbus significat arrenaz sollicitudinem.

Gibbosus est quem illa deprimunt. di. xlv. Hinc etenim. Gregorius in pastora.

Gladus duplex est. temporalis et ecclesiasticus. Et utroque in necessitate utitur ecclesia. de sen. excō. c. Dilecto filio. li. vj. Et debet alter alteri in necessitate suffragari. Ibidem. s. Papa. Gladus accipere est nulla precedente auctoritate i sanguine alicui armari. xxij. q. iij. Ille. Augustinus contra manicheos. super illo. Omnis qui accipit.

Gladium nō sine causa seculares portāt:
sed ad vindictā maloz: laudem vero bo
noz. ij. q. vij. Hos li. §. Sed notandum
gladius duplex. materialis et spiritual.
Iy. q. vj. Auctoritatē. xxij. que. viij. §. f.
Infra. Papa habet ytrūq.

Gladium spirituale christus venit mittere
in terram. xxij. q. ij. Infectores. §. h.

Gladius bis acutus significat sententiā
iudicis in absoluendo et puniendo. d. quo
Apoc. f. De ore eius gladius ex ytraq; p
te acutus exibat. extra de pui. c. Ex ore.

Gloria non expedit in bono facto
xj. q. ij. In iustum.

Gloriam crucis euacuat qui pro tempo
rali lucro pdicando laborat. j. que. ij.
Sacerdos.

Gloria in excelsis in nocte natiuitatē ab
angelis decantati est. de co. di. f. Nocte

Gloria in excelsis et alleluia in nouo test.
ab angelis decantata sunt. ideo illa ob
mittimus quando lapsum hominis de
ploramus. ix. ebdomades vsq; ad resur
rectionē. vbi christus tristitiam in gau
dium vertit. Et quia nouē ebdomade angelo
rum per lapsum huiusmodi a pfecta lau
de sunt impediti. sed per xpm restaura
ti. de conse. distin. ij. In duo.

Gloriam sanctorum vsq; ad iudicium quidam
nō indigne credunt augmētari. extra de
cele. mil. c. Lum marthe.

Glosantes declarationē regu
le fratrum minorū
supra. Excoicatio. §. xxxj. Et suspensio
nem illius censure.

Gratia emanauit vnde culpa pro
prijt. d. con. di. ij. In calice
Gratia sine mandata dei seruari nō pūit.
de conse. di. iij. Quisquis dixerit. c. pla
cuit. vlti. Nam pstrariū asserens: anarthe
ma sit. quia gratia datur nō solum ad re
missionem: sed ad adiutorium: ne peccati
cōmittatur. e. c. Placuit. vlti. Et q; dixe
rit per gratiā nō conferri vti. c. cogni
tum perficere possumus. e. c. Quisq; di
xerit.

Gratia dei facit remissionē peccatorum et
obseruationē mādatorum: vt natura libe
ret ne peccatum dominet. e. ca. Gra. Au
gustinus libro de libero arbitrio
Gratia a deo gratis dat. Ibidē. Et si nō

gratis datur: nō est gra. j. q. f. Gra.

Gratia obtinet non loci vel generis nobi
litate: sed virtute. Nam Adam extra pa
radisum factus: superius fuit Eua: q; intra
paradisum facta fuit. dist. xl. Illud. Am
brosius.

Gratia finit vbi penitentia. Nam tandia
quis speret d. gratia q; diu sustentatur a
penitentia. de peni. di. ij. Si apls. Augu
stinus libro de penitentia.

Gratia omnes sine dona spiritus sancti dā
tur etiā malis: preter caritatē. etiā pbe
tia. sed illis aduentes grauius puniē
tur. j. questi. j. Propbetavit. Augusti
super eplam Iohānis.

Gratie sunt amplian de et pene restringen
de. de peni. di. j. bene.

Gratia gratiā est conferenda. j. q. j. Gra.
et sequenti. extra de sumo. c. In ordinā.

Gratie concessa ad beneplacitum volun
tatis pape: expirant pape moriente. q;
cui beneplacitū per obitum. oino extin
guir. Non autē si ad beneplacitū sedes
apostolice. q; ipa nō morit. de rescriptis.
ca. Si gratiose. li. vj.

Gratie concessa promotō q; beneficia pri
us habita possit retinere: intelligunt so
lum de beneficijs pns canonice obtentis
vbi supra.

Gratiaz conditionalis si prebenda vacauerit
ante extantē conditionē. de rescriptis
ca. Si pro te. li. vj.

Gratia alicui data si etiam executor gra
tie deputatus fuerit nō expirat mortuo
papa re etiā adhuc integra. de offi. et po
te. dele. c. Sup. li. sexto.

Gratie concessa ad beneficiū consequēduz
inspicit data et por data posteriorib; pre
fertur: etiā si alie pns pntarentur. de p
ben. et digni. c. Eui. cui. li. vj. supra. Be
neficiū confertur.

Gratie similes ad eandē ecclesiā que obe
at preferri. j. Utterē duoz.

Gratia a papa pcessa post cessionē legati.
Infra. Etiam ad papam.

Gratiā potērius impetrans ad dignita
tem et pben dā pferri priori qui ad solam
prebendā impetravit: si prebenda sit an
nexa dignitati. alias non. de preben. ca.
Quia sepe. libro sexto.

Bratia prouisionis ad beneficium collationis alterius. s. Prouisionis gra.

Bratia prouisionis beneficii ad aliquorum collationem vel presentationem spectantis non adiecto coniunctum vel diuisum: non respicit beneficium ad alterius tunc collationem vel presentationem spectantis: nec e converso. de preben. et digni. c. Lu. ill. li. vi.

Bratia extinguit si ille vacantem prebendam sibi debitam petere negligit in ecclesia in qua prouideri debet. Si autem sibi inibi canonicatus fuerat collatus: non obstante dicta negligentia: proximam habebit vacaturam: dummodo non fuerit ibi alius expectans etiam auctoritate papae de preben. c. Si clericus. li. vi. Glo. verbi. dummodo. intelligit de eis qui gratiam sine antea sine post ipsius negligentiam impetrarunt. qui omnes perierunt eisdem.

Bratie super beneficio vacante quod intelliguntur. Infra. Littere si diuerse. infra.

Quacatio beneficiorum.

Bratie reuocate restitutio. Infra. Restitutus a gratia.

Bratia per legatum concessa super beneficio obtinendi: expirat cum legati officio. nisi fuerit perpetua vel confirmata per papam. de preben. c. Si apostolice. libro sexto.

Bratia a papa motu proprio concessa non reditur inuacanda si de beneficio prius obtento non facit mentionem. secus si datur ad petitionem. e. c. Si motu proprio. li. sexto. Et tunc censetur motu proprio data si hoc expresse caueat in ea. Ibidem. et in clem. eo. ca. Si romanis.

Bratia motu proprio collationis dignitatis vel prebende vacantis: si plures ibi similes vacant papa illud ignorante: tunc refertur ad meliorem dignitatem vel prebendam. Vbi si sint equales: tunc ad illam quam idem infra decendium a noticia vacacionis elegerit. Si vero ad petitionem data est: refertur ad minorem vel inter equales ad eam quam collator infra decendium eidem conferre voluerat. Negligente alterutro infra dictum tempus eligere: electio ad alterum deuoluet. de preben. ca. Si pluribus. li. sexto.

Bratie huiusmodi concessae illis quibus de

iure alias non debent prebende: non derogant consuetudini per quam prebenda alteri debetur: sed consuetudini per quam ad alterius collationem pertinet. eo. ca. Lum in ecclesia. li. vi.

Bratia prouisionis de prebenda non sacerdotali non debet extendi ad sacerdotalem: etiam si ille voluerit. Nec gratia de intergra prebenda ad dimidiam: illo etiam volente. Et sic de certo valore non potest prouideri de minoris valoris beneficio vigore huiusmodi gratie. e. c. Lum d. non sacerdotali. libro sexto.

Bratia data simpliciter alicui ut sibi prebenda prouideatur si ipse tempore vacacionis nondum fuerit etatis sacerdotum non refertur illa ad prebendam sacerdotalem. de preben. c. Si cui prouideri. li. vi. glosa. verbi. Si cui: dicit. quod secus esset si in litteris contineret. non obstantibus aliquibus per que effectus gratie impediri vel differri possit. tunc non obstabit quod minor sit.

Bratia pauperi clerico data cessat si aliam beneficium fuerit ante illam prouisionem. eo. c. Si pauper. li. sexto.

Bratia cessat cessante causa. vbi supra.

Bratia alicui concessa ut prouideat idoneis in certa ecclesia: personis non expirat morte concedentis non expirat reintegrata. Secus si persone sint expresse. e. c. Si cui nulla. libro sexto.

Bratie generali de beneficiis preferendis derogat gratia specialis postea alicui de beneficio ibidem obtinendo concessa. etiam si non faciat mentionem. eo. c. Quamuis. libro sexto.

Bratia data ad beneficium spectans ad collationem capituli comprehendit omnia beneficia eiusdem capituli siue in communi siue per singulares canonicos preferant vice et auctoritate eiusdem capituli. Beneficia tamen ratione dignitatis vel officiorum vel beneficiorum que canonicis obtinet ad eorum de collationem spectantia non includunt nisi in littera contineret diuisum vel diuisum. e. c. Mandatum. li. vi.

Bratia si datur ad dignitatem primo vacaturam quam ille acceptabit. et si ordinari a non huiusmodi acceptato: vacante dignitate alicui preferat tenet collatio. de preb. p. c. qz. cunctis. li. vi.

Bratiam huiusmodi habens super primo vacaturo quod acceptat. non potest benefi

cium acceptare priusq̄ vacat. sed p̄m̄z
vel secundū vacans vel ulterius. ⁊ quic
quid contrarium factum fuerit nō valet
de concess. p̄ben. c. Ne caprā de. li. yf.

Gratia si vni a papa datur qua mādatur
capitulo vt eum in canonicum recipiāt
et ei p̄bendā conferant. cum id ad eos
pertinet dicitur ad hoc etiaz exēcutore ad
prouidendū per solam litterarū presenta
tionē facta capitulo affecta est p̄bēda.
Ita q̄ alteri conferri nō potest. Et si ca
pitulum neglexerit infra terminū ab ex
ecutore p̄fixum id exequi poterit ex
ecutor hoc incontinenti exequi etiam ca
pitulo nō vocato: si vacat p̄bēda. e. c.
Si capitulo. li. yf.

Gratia data ad ordinarium cum vltimo
exēcutore s̄. B̄n̄ficiū siue p̄bēda.

Gratiam simoniace obtinēs est exēcomu
nicatus: ⁊ gratia inualida. supra. Exēco
municatio. §. xxxij.

Gracie renunciauit qui aliud beneficium
obtinere quod cum exēctato habere nō
potest. de rescriptis. c. B̄n̄. in elonen.

Gratia data a beneficiū vacaturum non
extendit ad beneficiū post datū eiusdem
creatum. c. Litteras. in stras. in cle.

Gratia cum clausula. ne aliorū cura si di
gnitati inineat negligat. v. p̄. quā ihibe
tur electionem fieri dignitatis: non extē
ditur ad dignitatem curam habentem:
vel ad quam quis per electionē assumit
nisi de hoc alias inibi caueatur. de p̄bē.
c. Si dignitatē. in clemen.

Gracie p̄uisionū clericorū nō includūt
hospitalia ⁊ similia loca etiam si iura spi
ritualia habeant. nisi exprimat. e. c. Per
litteras. in clemen. Blosa. Spiritualia
iura. id est cimiterium et ius funerandi.

Gratia concessa de beneficio ad collatio
nem episcopi pertinente non extēdit ad
beneficiū ex negligentia episcopi ad col
lationem capituli deuolutū: sed de eo qd̄
ex negligentia alterius ad episcopum vlt
ex episcopi negligentia ad papam est de
uolutum. de p̄ben. ⁊ digni. c. Si d̄ be
neficio. in clemen.

Gratia p̄uisionis cum decreto. Supra
Decretum.

Gratiose concessum. Quod ob gratiam
alicuius conceditur nō est in eius dispē

dium retorquendū. de regulis iuris. ca.
Quod ob gratiam. libro sexto. Quod a
licui gratiose concessū nō debet ab alijs
trahi in exemplum. e. c. Quod alicui. li.
bro sexto.

Gratia. Infra. Priuilegium. Infra. lites
re.

Gradus caritatis. de pe. dist. ij
§. Hec que de caritate

et sequenti.
Gradus virtutum distinguunt. Nam ali
ud est virtutis exordium. aliud virtutis
profectus. aliud virtutis perfectio. eo. c.
Cum sanctam. Gregorius in moralib.
Nemo em̄ repente fit summus. Sed in
bona conuersatione qui quis ichoat vt
ad magna veniat. eodem. c. Hec que
de caritate.

Gradus proficiendi s̄m̄ Gregorij in mo
ralibus sunt. Cum bona desideria con
cipimus: semen in terram mittim⁹. Cum
vero operi recta incipim⁹. herba sum⁹.
Cum ad profectum boni operis cre
mus. ad spicā puenim⁹. cūq̄ in bone ope
rationis perfectione solidamur. iam ple
num fructum in spica proferimus. de pe
ni. di. ij. Cum sanctam.

Gradibus tribus ad peccatum p̄ueni
tur. suggestionē. delectatōe. consensu. e.
§. Ex contrario. Item supra. dist. yf.
§. Pensandum.

Graduum cōsanguinitatis computatio
habetur. xxxv. que. v. Series. ca. Ad se
dem. ca. Primo gradu. et. xxxvi. que. pri
ma. et sequen.

Graduum affinitatis computatio. eo. c.
Posto.